

平成29年度収支計算書内訳表（資金収支方式）

平成29年4月 1日から平30年3月31日まで

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計 (相互扶助事業)	法人会計	内部取引 消去	合 計
I 事業活動収支の部の部					
1 事業活動収入					
① 受取会費	13,398,336	888,772	14,168,892		28,456,000
市町村受取会費	2,767,296	218,112	3,830,592		6,816,000
観光協会受取会費	820,700	159,500	469,800		1,450,000
業界・団体受取会費	9,810,340	511,160	9,868,500		20,190,000
② 事業収益	10,254,936	0	0		10,254,936
観光パンフレット販売他	10,254,936	0	0		10,254,936
③ 受取補助金	16,918,000	368,000	5,824,000		23,110,000
鹿児島県観光連盟事業補助金	9,808,000	368,000	5,824,000		16,000,000
観光振興事業補助金	7,110,000	0	0		7,110,000
④ 受取受託金	193,908,818	0	0		193,908,818
県受託金	193,908,818	0	0		193,908,818
⑤ 受取負担金	13,750,000	1,732,608	0		15,482,608
観光キャンペーン負担金他	13,750,000	1,732,608	0		15,482,608
⑥ 雑収入	11,512	0	3,411		14,923
受取利息収入	0	0	3,411		3,411
雑収入	11,512	0	0		11,512
事業活動収入計	248,241,602	2,989,380	19,996,303		271,227,285
2 事業活動支出					
① 事業費支出	248,250,050	3,039,003	0		251,289,053
総合観光ガイドブック作成	8,279,221	0	0		8,279,221
観光カレンダー作成	2,223,621	0	0		2,223,621
海外観光パンフレット等作成	5,811,233	0	0		5,811,233
観光ホームページ情報発信	4,596,810	0	0		4,596,810
観光サイト情報発信強化	8,234,441	0	0		8,234,441
観光情報センター情報発信	569,606	0	0		569,606
国内観光客誘致促進	12,526,073	0	0		12,526,073
海外プロモーション	87,288,148	0	0		87,288,148
観光Webサイトを用いた誘客促進	6,299,817	0	0		6,299,817
直行便4路線誘客対策等	58,274,479	0	0		58,274,479
国際クルーズ船誘致促進	6,083,075	0	0		6,083,075
清華大学からの訪日ツアー誘致	1,194,263	0	0		1,194,263
観光かごしま活性化	6,440,095	0	0		6,440,095
共同観光宣伝推進	8,329,032	0	0		8,329,032
姉妹盟約観光交流促進	1,588,578	0	0		1,588,578
かごしま観光アカデミー開催	2,674,419	0	0		2,674,419
ボランティアガイド育成支援	3,215,896	0	0		3,215,896
観光案内(観光推進)業務	6,409,779	0	0		6,409,779
外国人観光客受入体制整備	14,989,295	0	0		14,989,295
観光事業功労者表彰	824,526	0	0		824,526
地域における行催事等の後援・協賛	2,048,406	0	0		2,048,406
陳情・要請活動	349,237	0	0		349,237
ホームページ外国語情報発信	0	0	0		0
VISIT KAGOSHIMAキャンペーン事業	0	0	0		0
世界ブランド「KAGOSHIMA」確率集中プロモーション	0	0	0		0

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計 (相互扶助事業)	法人会計	内部取引 消去	合 計
YOKOSO! (海外誘客強化)	0	0	0		0
中国誘客特別	0	0	0		0
国際定期路線需要倍増	0	0	0		0
らくらくかごしま巡り助成金	0	0	0		0
らくらくかごしま巡り業務委託	0	0	0		0
観光関係者新年互礼会開催	0	2,573,913	0		2,573,913
会員ガイドブック作成	0	465,090	0		465,090
② 管理費支出	0	0	18,742,058		18,742,058
役員報酬費	0	0	2,035,644		2,035,644
給与手当	0	0	10,029,622		10,029,622
福利厚生費	0	0	1,529,340		1,529,340
旅費交通費	0	0	780,550		780,550
備品消耗品費	0	0	142,206		142,206
通信運搬費	0	0	59,640		59,640
印刷製本費	0	0	380,160		380,160
諸謝金	0	0			0
委託料	0	0	591,539		591,539
使用料・賃借料	0	0	1,325,684		1,325,684
負担金	0	0	132,240		132,240
租税公課	0	0	1,672,755		1,672,755
事業促進費	0	0	60,930		60,930
雑費	0	0	1,748		1,748
事業活動支出計	248,250,050	3,039,003	18,742,058		270,031,111
事業活動収支差額	△ 8,448	△ 49,623	1,254,245		1,196,174
II 投資活動収支の部					
1 投資活動収入					
① 特定資産取崩収入					
投資活動収入計	0	0	0		0
2 投資活動支出					
① 特定資産取得支出	0		1,558,525		1,558,525
退職給付引当資産取得支出	0		1,558,525		1,558,525
投資活動支出計	0	0	1,558,525		1,558,525
投資活動収支差額	0	0	△ 1,558,525		△ 1,558,525
III 財務活動収支の部					
1 財務活動収入					
① 借入金収入					
財務活動収入計	0	0	0		0
2 財務活動支出					
① 借入金返済支出					
財務活動支出計					
財務活動収支差額	0	0	0		0
IV 予備費支出					
予備費支出	0	0	0		0
当期収支差額	△ 8,448	△ 49,623	△ 304,280		△ 362,351
前期繰越収支差額	2,998,102	1,290,585	28,994,931		33,283,618
次期繰越収支差額	2,989,654	1,240,962	28,690,651		32,921,267